
16. Høring vedr. KK's Kulturstrategi 2009-2011 (2009-118919)
Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsforvaltning har udarbejdet udkast til ”Kulturstrategi 2009-
2011”. Forud for den endelige politiske behandling af strategien har Kultur- og Fritidsudvalget på
møde den 18. juni 2009 besluttet, at sende strategien i høring hos relevante parter. Høringsfristen er 
den 18. september 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter høringsmaterialet vedr. Kulturstrategi 2009-2011.1.

at Lokaludvalget godkender høringssvaret. 2.

Problemstilling

Missionen for Københavns Kommune er at tilbyde kultur- og fritidsoplevelser, der aktiverer, glæder 
og udfordrer. Visionen er at udvikle København som en

by for københavnerne-

hovedstad, og-

international by-

Københavns kultur- og fritidspolitiske værdisæt hviler på det kulturpolitiske grundsyn, at kultur- og 
fritidsaktiviteter har en stærk egenværdi, udtrykt i glæden ved oplevelse og udfoldelse. Herudover 
rummer kultur- og fritidslivet potentialer, som både kan og skal udnyttes indenfor fx integrations-, 
sundheds- og/eller socialområdet.

Værdigrundlag
Bredden og kvaliteten af byens kultur- og fritidsliv har stor betydning for københavnernes livskvalitet 
– og for udviklingen af København som et attraktivt sted at bo, arbejde og besøge. Kultur- og 
Fritidspolitikken bygger på 5 værdier: Lyst, Kvalitet, Demokrati, Ytringsfrihed og Mod til 
forandring.

Lyst betyder:

at byens kultur- og fritidsliv opsøges af lyst og nysgerrighed-

at nye brugergrupper inspireres til at finde livskvalitet i kultur- og fritidslivet-

Kvalitet betyder:

at sikre alsidighed og aktualitet i byens kultur- og fritidsliv-

at kultur- og fritidslivet udfoldes i tidssvarende og arkitektonisk interessante rammer-

at internationalt udsyn og samarbejde stimulerer og udfordrer byens kultur- og fritidsliv-

Demokrati betyder:

at decentralisering og brugerinddragelse udgør et konstruktivt med- og modspil i udviklingen -
af en aktiv kultur- og fritidspolitik

at det frivillige foreningsliv understøttes i rollen som kilde til fællesskab og ansvar-



at forudsætningerne for et kativt medborgerskab styrkes ved at give københavnerne optimale -
muligheder for deltagelse og for at udvikle deres viden, færdigheder og holdninger

at mangfoldigheden i de københavnske bydele afspejler sig i det lokale kultur- og fritidsudbud-

Ytringsfrihed betyder:

at bøger og andre materialer og tilbud afspejler en bred vifte af politiske, moralske og -
religiøse holdninger

at kommunen understøtter borgernes ret til at udøve en mangfoldighed af synspunkter, -
aktiviteter og udtryk

Mod til forandring betyder:

at præsentere alle for et kultur- og fritidsliv, som er på forkant med – og rækker ud over – de -
behov vi kender i forvejen

at være lydhøre overfor nye initiativer og turde gå nye veje for at nå fælles mål-

at være visionær i udviklingen af København som en levende, dynamisk og tolerant hovedstad -
og metropol

Høringsmaterialet kan fås på papir el. mail ved henvendelse til sekretariatet og vil ligeledes ligge til 
gennemsyn på lokaludvalgsmødet d. 10. september 2009.

Løsning

Lokaludvalget drøfter høringsmaterialet og godkender høringssvaret, som endnu ikke er udarbejdet, 
men som vil blive eftersendt, så snart det er færdigt.

Videre proces

Høringssvaret skal være Kultur- og Fritidsforvaltningen i hænde senest fredag den 18. september 
2009.

bilag
Kulturstrategi 2009-2011, høringsudkast

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.09.2009



Indstilling godkendt med få rettelser




